INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NO CORREIO DA COMUNIDADE DE SANTA CRUZ

Justificativa.

A presente indicação tem como objetivo solicitar a instalação de uma placa de identificação  no correio da
comunidade de santa cruz. A ausência de uma sinalização adequada tem causado dificuldades para
moradores e visitantes localizarem o local.

A  fixação  da  placa  trará  mais  visibilidade,  organização  e  facilitará  o  atendimento  à  população,
contribuindo para o bom funcionamento dos serviços postais e a valorização do patrimônio público. A
fixação da placa trará mais visibilidade, organização e facilitará o atendimento à população, contribuindo
para o bom funcionamento dos serviços postais e a valorização do patrimônio público.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 17 de outubro de 2025

Vereador(es):

Oséias Pires Soares

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-17T16:21:30-0300